

## **ATMINTINĖ**

### **Gyvenamiesiems namams**

**Laužus kūrenti leidžiama ne arčiau kaip 30 m nuo statinių.** Palikti be priežiūros besikūrenančias laužavietes draudžiama. Smilkstančią ugniavietę būtina užgesinti.

**Kietu kuru kūrenamas šašlykines, kepsnines, rūkyklas, buitines krosneles, lauko židinius naudoti leidžiama ne arčiau kaip 6 m nuo statinių.**

**Rūsiuose ir cokoliniuose aukštuose draudžiama laikyti suslėgtųjų dujų balionus, ypač degias, labai degias medžiagas.**

**Palėpėse laikyti degias medžiagas draudžiama.**

**Gyvenamųjų patalpų savininkai ir nuomininkai privalo:**

**naudotis** tik techniškai tvarkingais elektriniais buitiniais, šildymo prietaisais, elektros instaliacija, tinkamai juos eksploatuoti;

**atsargiai** elgtis su ugnimi, buitiniais dujų prietaisais, buitinės chemijos priemonėmis, laku, dažais ir kitomis medžiagomis;

**nepalikti** be priežiūros gaminamo maisto ant viryklių ar krosnelių;

**Visišildymo įrenginiai** turi būti eksploatuojami pagal gamintojo instrukcijose nustatytus gaisrinės saugos reikalavimus, o prieš šildymo sezono pradžią patikrinti.

**Smilkstančias anglis ir šlaką** galima pilti ne arčiau kaip **15 m** nuo pastatų ir statinių.

**Draudžiama džiointi ir laikyti** degias medžiagas arčiau kaip **0,5 m** nuo krosnių, katilų ir jų vamzdynų arba ant jų.

**Katilinėse ir patalpose, kuriose yra įrengti šilumos generatoriai, draudžiama:**

**naudoti** kitos rūšies kurą, negu numatyta įrenginio techninėje dokumentacijoje;

**be priežiūros** palikti neautomatinius katilus.

**Šildymo įrenginiai, dūmtraukiai** turi būti techniškai sutvarkyti.

**Palėpėse ir kitose gaisro atžvilgiu pavojingose patalpose mūriniai dūmtraukiai ir mūrinės sienos su dūmų kanalais turi būti išbaltinti.**

**Eksploatuojant šildymo įrenginius, draudžiama:**

**laikyti** kurą arčiau kaip **1 m** nuo pakuros;

**įkurti** juos ypač degiais, labai degiais ir degiais skysčiais;

**kūrenti** anglimi, koku, skystuoju kuru ar dujomis arba kitu šildymo įrenginiui nepritaikytu kuru;

**kūrenti** esant atidarytomis pakuros durelėms;

**naudoti** vėdinimo kanalus dūmams šalinti;

palikti be priežiūros kūrenamas krosnis, židinius ir leisti juos prižiūrėti mažamečiams vaikams.

Iš dūmtraukių ir krosnių prieš šildymo sezoną, o jo metu ne rečiau kaip kartą per tris mėnesius būtina išvalyti suodžius.

Dujų balionai nuo šildymo prietaisų turi būti laikomi ne mažesniu kaip 1m atstumu.

Gesintuvai turi būti:

laikomi lengvai prieinamose ir matomose vietose, ne arčiau kaip per 1 m nuo šildymo prietaisų kabinami ne aukščiau kaip per 1,5 m nuo grindų iki gesintuvo apačios ir taip, kad atidarytos patalpos durys netrukdytų jų paimti;

Gesintuvų laikymo vieta	Skaičiuojamasis Matavimo vienetas	Minimalus gesinimo medžiagos kiekis gesintuvuose (miltelių ar angliarūgštės – kilogramais, vandens ar putokšlio – vandens mišinio – litrais)		
		2 kg (l)	4 kg (l)	6 kg (l)
lengvieji automobiliai ir automobiliai, kuriuose yra ne daugiau kaip 8 sėdimos vietos keleiviams ir 1 sėdima vieta vairuotojui	1 vnt.	Privaloma turėti gesintuvą, turintį <b>nemažiau kaip 1 kg(l)</b> gesinimo medžiagos		
Individualūs lengvųjų automobilių garažai	1 vieta	-	1	-
Individualūs gyvenamosios paskirties pastatai	150 m <sup>2</sup>	2	1	-

Eil. Nr.	REKOMENDACIJOS
1.	
2.	
3.	
4.	
5.	

Kaip elgtis kilus gaisrui ir kitus gaisrų prevencijos patarimus sužinosite apsilonkę [www.vpgt.lt](http://www.vpgt.lt) svetainėje.

Primename, kad Lietuvos Respublikos gyventojai privalo laikytis priešgaisrinę saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų.